


FORM II
(RULE 12)

NOTICE TO FILE CLAIMS AND OBJECTIONS

The preliminary Electoral Roll of voters for the Cantonment, Delhi is open to inspection at the Cantonment Board office daily between 11AM to 4PM upto 15th August, 2021.

2. Any person who claims to be entered in this Roll and who is not entered therein or is entered in an incorrect place or with incorrect particulars may put in a claim addressed to the Chief Executive Officer to have his name entered, or the registry corrected, as the case may be.
3. Any person whose name is borne on this Roll and who objects to the inclusion of his own name, or that of any other person whose name is on the Roll, may prefer the objection addressed to the Chief Executive Officer.
4. Claims shall be preferred in Form III and objections in Form IV or Form IV-A appended to this notice and must be signed by the claimant or objector or by his duly authorised agent; copies of the forms will be supplied free by the Chief Executive Officer.
5. Claims and objections may be presented to the Chief Executive Officer any time during office hours or sent by post but it must reach him within 20 (twenty) days of the date of issue of this notice.
6. Claims and objections which are not preferred in the proper form or are not received by the date prescribed will be rejected.
7. All claims and objections received in time and in proper form will be heard by the President Cantt Board or his nominee at the Cantonment Board office, Delhi Cantonment.


Brig.
President Cantonment Board
Delhi Cantonment

No.DBC/6/B-11/Elec./Rev/2021
Office of the Cantonment Board
Delhi Cantonment-110010

Dated ..01.. July, 2021.


Copy to:

- | | Notice Board |
|---|--------------|
| 1. Cantt Board Office, Delhi Cantt | |
| 2. Cantt Board Library, Sadar Bazar | -do- |
| 3. St. Mother Teresa, Cantt Board Sr. Sec. School, Uri Enclave | -do- |
| 4. Dr APJ Abdul Kalam, Cantt Board Sr. Sec. School, DID Lines | -do- |
| 5. Mahtma Jyotibha Phule, Cantt Board Sr. Sec. School, Vill Jharera | -do- |
| 6. Dr B R Ambedkar, Cantt Board Sr. Sec. School, Mehram Nagar | -do- |
| 7. Smt indira Gandhi, Cantt Board Sr. Sec. School, Old Nangal | -do- |
| 8. Sardar Vallabhahi Patel Cantt Board Sr. Sec. School, Sadar Bazar | -do- |
| 9. Sarvodaya Vidhyalaya, Sadar Bazar | -do- |
| 10. Air Force Pry. School | -do- |
| 11. Post Office, Shastri Bazar | -do- |
| 12. Shri Rampat Tanwar Building, Naraina | -do- |
| 13. M/s Batra Petrol Pump, Naraina | -do- |
| 14. C.O. 505, A.B. Workshops | -do- |
| 15. State Bank of India, Subroto Park, Delhi Cantt | -do- |
| 16. C.O. COD | -do- |
| 17. C.O. CVD | -do- |
| 18. O.C. RRC | -do- |
| 19. G.E. (West) | -do- |
| 20. G.E. (East) | -do- |
| 21. G.E. (South) | -do- |
| 22. G.E. (North) | -do- |
| 23. G.E. (Central) | -do- |
| 24. G.E. (Subroto Park) | -do- |
| 25. O.C. Base Hospital | -do- |
| 26. Cantt General Hospital | -do- |
| 27. The Manager, Military Dairy Farm | -do- |
| 28. The Adm. Comdt. Stn. HQ | -do- |
| 29. HQ, 3 Wing, Air Force Palam | -do- |
| 30. Secy. Defence Services Institute, Dhaula Kuan, D/Cantt. | -do- |

फार्म II
(नियम 12)

दावा तथा आपत्ति दर्ज करवाने हेतु सूचना

1. दिल्ली छावनी के मतदाताओं की प्राथमिक मतदाता सूची को 15 अगस्त 2021 तक प्रतिदिन प्रातः 11 बजे से सांय 4 बजे तक छावनी बोर्ड कार्यालय में जांच हेतु रखा गया है।
2. कोई भी व्यक्ति जो इस सूची में अपना नाम दर्ज कराने का दावा करता है तथा जिसका नाम इस मतदाता सूची में दर्ज नहीं है अथवा जिसका नाम गलत स्थान पर दर्ज है अथवा गलत विवरण दिया गया है, वह अपना नाम दर्ज कराने अथवा पंजीकृत नाम को ठीक कराने, जैसी भी स्थिति हो, के लिए मुख्य अधिशासी अधिकारी को सम्बोधित अपना दावा भेज सकता है।
3. कोई भी व्यक्ति जिसका इस सूची में नाम दर्ज है तथा जो अपना अथवा अन्य किसी व्यक्ति जिसका नाम इस सूची में है, को शामिल किए जाने के बारे में आपत्ति दर्ज कराना चाहता है, वह मुख्य अधिशासी अधिकारी को आपत्ति भेज सकता है।
4. दावे इस नोटिस के साथ सलंगन फार्म III तथा आपत्तियां फार्म IV व फार्म IV ए में देनी होंगी तथा उन पर दावेदार अथवा आपत्तिकर्ता अथवा उसके विधिवत् एजेन्ट के हस्ताक्षर होने चाहिए। फार्मों की प्रतियां मुख्य अधिशासी अधिकारी द्वारा निःशुल्क प्रदान की जाएंगी।
5. दावे तथा आपत्तियां मुख्य अधिशासी अधिकारी को कार्यालय समय के दौरान किसी भी समय दी जा सकती हैं अथवा पंजीकृत डाक से भेजी जा सकती हैं। परंतु यह उन्हें इस सूचना के जारी किए जाने की तारीख से 20 दिनों के अंदर प्राप्त हो जानी चाहिए।
6. उपयुक्त फार्म के बिना अथवा निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त दावों तथा आपत्तियों को रद्द कर दिया जाएगा।
7. समय पर तथा उपयुक्त फार्म में प्राप्त होने वाले सभी दावों तथा आपत्तियों पर छावनी बोर्ड कार्यालय, दिल्ली छावनी में अध्यक्ष छावनी बोर्ड अथवा उनके द्वारा नामजद अधिकारी द्वारा सुनवाई की जाएगी।


ब्रिगेडियर
अध्यक्ष, छावनी बोर्ड
दिल्ली छावनी

संख्या दि छा परि/6/बी-11/निर्वाचन/संशोधन/2021
छावनी परिषद कार्यालय
दिल्ली छावनी-110010

दिनांक : 01 जुलाई, 2021

प्रतिलिपि :

1. छावनी परिषद कार्यालय, दिल्ली छावनी नोटिस बोर्ड
2. छावनी बोर्ड लाइब्रेरी, सदर बाजार --वही--
3. सेंट मदर टेरेसा छावनी बोर्ड सीनियर सेकेन्डरी स्कूल, उरी एन्कलेव --वही--
4. डा. ए पी जे अब्दुल कलाम छावनी बोर्ड सीनियर सेकेन्डरी स्कूल,
डी आई डी लाइन --वही--
5. महात्मा ज्योतिबा फूले छावनी बोर्ड सीनियर सेकेन्डरी स्कूल, गांव झरेडा --वही--
6. डा. बी आर अम्बेडकर छावनी बोर्ड सीनियर सेकेन्डरी स्कूल, महरम नगर --वही--
7. श्रीमती इंदिरा गांधी छावनी बोर्ड सीनियर सेकेन्डरी स्कूल, ओल्ड नांगल --वही--
8. सरदार वल्लभ भाई पटेल छावनी बोर्ड सीनियर सेकेन्डरी स्कूल,
सदर बाजार --वही--
9. सर्वोदय विद्यालय, सदर बाजार --वही--
10. एयरफोर्स प्राइमरी स्कूल --वही--
11. डाक घर, शास्त्री बाजार --वही--
12. श्री रामपत तंवर बिल्डिंग, नारायणा --वही--
13. मैसर्ज बतरा पेट्रोल पम्प, नारायणा --वही--
14. सी सी 505, सेना बेस वर्कशॉप --वही--
15. स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, सुब्रोतो पार्क, दिल्ली छावनी --वही--
16. सी ओ, सी ओ डी --वही--
17. सी ओ, सी वी डी --वही--
18. ओ सी आर आर सी --वही--
19. गैरीसन इंजीनियर (पश्चिम) --वही--
20. गैरीसन इंजीनियर (पूर्व) --वही--
21. गैरीसन इंजीनियर (दक्षिण) --वही--
22. गैरीसन इंजीनियर (उत्तर) --वही--
23. गैरीसन इंजीनियर (मध्य) --वही--
24. गैरीसन इंजीनियर (सुब्रोतो पार्क) --वही--
25. ओ सी, बेस अस्पताल --वही--
26. छावनी सार्वजनिक अस्पताल --वही--
27. प्रबंधक, मिलिट्री डेरी फार्म --वही--
28. एडम कमांडेंट स्टेशन मुख्यालय --वही--
29. मुख्यालय 3 विंग, एयरफोर्स, पालम --वही--
30. सचिव, रक्षा सेवा संस्थान, धौला कुआं, दिल्ली छावनी --वही--